

À PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO - CEARÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
REF.: TOMADA DE PREÇOS 2250501/2018/2018

CARTA PROPOSTA

Prezados (as) Senhores (as)

Apresentamos a V. Sas, nossa proposta para o objeto do edital acima epigrafado cujo objeto é **PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM RUA SDO SÍTIO VENTURA, MUNICÍPIO DE MARCO, MAPP 4079 DO GOVERNO DO ESTADO**, conforme projeto e orçamento em anexo, parte integrante deste processo, pelo valor global de **R\$ 218.363,77 (DUZENTOS E DEZOITO MIL, TREZENTOS E SESSENTA E TRÊS REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS)**, com prazo de execução de **120 (cento e vinte) dias**.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. **TIAGO ARAÚJO VASCONCELOS**, carteira de identidade nº 2000031018085, órgão expedidor SSP-CE e CPF nº: 004.077.733-20, ou o Sr. **RAIMUNDO ERASMO MOURA NETO**, carteira de identidade nº 2004009118113, órgão expedidor SSP-CE e CPF nº: 036.746.203-67 como representantes legais desta empresa.

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de **60 (sessenta) dias** corridos, a contar da data da abertura da licitação.

Finalizando, **DECLARAMOS** que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços objeto deste edital e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão Iniciados dentro do prazo de **10 (dez) dias** consecutivos, contados a partir da data de recebimento da ordem de serviço e que conhecemos o local das obras e que o projeto e especificações fornecidos são compatíveis com o mesmo local, nada tendo a discordar, assumindo a responsabilidade pela execução das mesmas.

Atenciosamente,

Bela Cruz, 18 de Junho de 2018.



Tiago Araújo Vasconcelos
ENGENHEIRO CIVIL
CREA/CE 47864

RUA SÃO VICENTE, 262 - CENTRO - BELA CRUZ - CEARÁ
CNPJ: 20.422.471/0001-03
CONSTRUTORADABELA@HOTMAIL.COM
WWW.FACEBOOK.COM/DABELACONSTRUTORAENGENHARIA
(88) 9.9713-2199 | (88) 9.9955-0489

OBJETO: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM RUA SDO SÍTIO VENTURA, MUNICÍPIO DE MARCO, MAPP 4079 DO GOVERNO DO ESTADO.
LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS 2250501/2018/2018

ORÇAMENTO CONSOLIDADO

OBS.: TABELAS DE PREÇOS REFERÊNCIA - TABELA SEINFRA N24.1 DESONERADA

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR PARCIAL
1.0		ADMINISTRAÇÃO CENTRAL				5.909,07
1.1	-	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA 3,59%	MÊS	4,00	1.477,27	5.909,07
2.0		SERVIÇOS PRELIMINARES				1.809,77
2.1	C2872	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXILIO TOPOGRÁFICO	HÁ	0,52	548,95	285,45
2.2	C1937	PLACA PADRÃO DE OBRA	M2	12,00	127,03	1.524,32
3.0		PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO				160.893,21
3.1	C2896	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	M2	4.720,91	25,05	118.244,63
3.2	C0365	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL	M2	1.498,70	17,24	25.831,44
3.3	C3232	RECONFORMAÇÃO/PATROLAGEM DA PLATAFORMA	M2	5.245,45	0,06	311,58
3.4	C0836	CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL - SARJETA 2,00CM	M3	52,45	288,22	15.117,07
3.5	C1256	ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M	M3	52,45	26,47	1.388,49
4.0		SERVIÇOS DIVERSOS				3.531,24
4.1	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	M2	5.245,45	0,67	3.531,24

VALOR PARCIAL TOTAL R\$ 172.143,30
BDI 26,85% R\$ 46.220,48
VALOR GERAL R\$ 218.363,77

ESTA PROPOSTA TEM O VALOR DE R\$ 218.363,77 (DUZENTOS E DEZOITO MIL, TREZENTOS E SESENTA E TRÊS REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS)

MARCO, 18 DE JUNHO DE 2018
VALIDADE DA PROPOSTA = 60 DIAS


Tiago Araújo Vasconcelos
ENGENHEIRO CIVIL
CREA/CE 47864





OBJETO: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM RUA SDO SÍTIO VENTURA, MUNICÍPIO DE MARCO, MAPP 4079 DO GOVERNO DO ESTADO.
LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS 2250501/2018/2018

CRONOGRAMA FÍSICO - FINANCEIRO

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	%	TOTAL C/ BDI	30 DIAS		60 DIAS		90 DIAS		120 DIAS	
				%	VALOR	%	VALOR	%	VALOR	%	VALOR
1.0	ADMINISTRAÇÃO CENTRAL	3,43%	7.495,66	25,00%	1.873,91	25,00%	1.873,91	25,00%	1.873,91	25,00%	1.873,91
2.0	SERVIÇOS PRELIMINARES	1,05%	2.295,70	50,00%	1.147,85	50,00%	1.147,85	0,00%	-	0,00%	-
3.0	PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO	93,46%	204.093,04	0,00%	-	10,00%	20.409,30	50,00%	102.046,52	40,00%	81.637,22
4.0	SERVIÇOS DIVERSOS	2,05%	4.479,37	0,00%	-	0,00%	-	50,00%	2.239,69	50,00%	2.239,69
TOTAL GERAL			218.363,77								

VALOR MENSAL	1,38%	3.021,76	10,73%	23.431,07	48,62%	106.160,12	39,27%	85.750,82
VALOR ACUMULADO		3.021,76		26.452,83		132.612,95		218.363,77

MARCO, 18 DE JUNHO DE 2018


 Tiago Araújo Vasconcelos
 ENGENHEIRO CIVIL
 CREA/CE 47864

RUA SÃO VICENTE, 262 - CENTRO - BELA CRUZ - CEARÁ
 CNPJ: 20.422.471/0001-03
 CONSTRUTORADABELA@HOTMAIL.COM
 WWW.FACEBOOK.COM/DABELACONSTRUTORAENGENHARIA
 (88) 9.9713-2199 | (88) 9.9955-0489

